
273DIÁRIO OFICIALNº 13.935273  Quinta-feira, 02 de Janeiro de 2025

- Declaração de Bens;
- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos (Cargo de Agente Administrativo).
Rio Branco – Acre, 30 de dezembro de 2024

Antônio Cid Rodrigues Ferreira
Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana – SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO – SEPLAN

NOTIFICAÇÃO Nº 34/2024
A Prefeitura Municipal de Rio Branco – Acre, em cumprimento ao disposto no Artigo 2º da lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, NOTIFICA os Partidos Políticos, 
os Sindicatos de Trabalhadores e Entidades Empresariais com sede neste município, da liberação de recursos financeiros recebidos a título de transferências 
voluntárias da União através do Município de Rio Branco.

Repasse-Governo Federal Data da emissão do Crédito Valor (R$)
Convênio nº 914722/2021 – Pavimentação e Adequação de Vias Urbanas no Município de Rio Branco 27/12/2024 3.104.193,60

Convênio nº 915354/2021 – Pavimentação de Vias Urbanas no Município de Rio Branco 27/12/2024 1.165.812,30

Rio Branco - Acre, 30 de dezembro de 2024.

Neiva Azevedo da Silva Tessinari
Secretária Municipal de Planejamento

RODRIGUES ALVES

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 115, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024

“Dispõe sobre a Exoneração de cargos comissionados de Administração e dá outras providências”.

O PREFEITO DE RODRIGUES ALVES, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, DECRETA:
CONSIDERANDO a ocorrência de transição da Chefia do Poder Executivo Municipal em 01 de janeiro de 2025
Art. 1º A exoneração dos Cargos comissionados da administração direta.

Nº Nomes CPF DAS
01 Francisco Naiglemerson da Silva Lima 015.293.162-78 Assessor contábil do departamento do setor de empenho e pagamentos, DAS – 05
02 Francisca Joicicleia de Alencar Matos 935.304.042-68 Assessor Especial II, DAS - 8
03 Antônio Rodrigo de Oliveira Gomes 015.500.682-70 Assessor Técnico de Planejamento, DAS-4
04 Renan Lima Da Silva 015.113.912-19 Coordenador Municipal de Defesa Civil
05 Dainilcia Costa da Cruz 947.100.822-00 Chefe de Seção de Convenio e repasses, DAS-5
06 Atilon Santos De Oliveira 946.376.442-91 Diretor de Departamento Administrativo, DAS-06
07 Francisco Tiago Bezerra Teles Da Silva 853.686.522-91 Chefe do Setor de Almoxarifado, DAS-5
08 Jovane Bezerra Teles 955.291.442-68 Chefe de Gabinete – DAS - 1
09 Antônio Randson da Silva Alves 855.453.762-91 Assessor de Comunicação, DAS-5
10 Elideia da Silva Carvalho 652.274.412-00 Chefe do Setor de Compras, DAS - 6
11 Yzaahu Paiva Dos Santos Silva 007.395.662-70 Procurador Chefe
12 Noé de Melo Rodrigues 032.070.602-34 Chefe do Setor de Licitações e Contratos, DAS - 7
13 Vinicius de Souza Silva 015.236.392-02 Chefe de Seção de Fiscalização, Arrecadação de Tributos e Cadastro de Terras, DAS 6
14 Jaquelene Oliveira da Silva 829.118.602-25 Chefe de Seção de Pesquisa e arquivo, DAS – 1
15 Marcelo da Silva Nobre 022.902.582-02 Chefe da Seção departamento de produção animal e vegetal, DAS – 05
16 Naiana Barrozo Da Silva 022.374.852-83 Chefe de Gabinete, DAS-1
17 Maria Derlane Costa Da Silva 792.360.902-06 Assessor Administrativo, DAS-4
18 Darlene da Silva Santana 818.006.302-04 Assessor Técnico em Gestão de Política Ambiental, DAS-5
19 Ivonilson Lima 412.310.662-53 Diretor de Departamento Administrativo – DAS 6
20 Francisco Uirla dos Santos da Silva 022.713.562-88 Chefe de Seção de Mecanização e Açudagem, DAS-3
21 Francisco Mauro da Costa Alencar 838.229.172-49 Assessor em agronomia, DAS – 05
22 João Ferreira De Menezes 216.781.382-15 Chefe da Seção de Cooperativismo e Associativismo, DAS-3
23 Emanuela Tricia Bezerra de Sant´anna 851.193.422-72 Assessor técnico em gestão e políticas sociais, DAS-6
24 Antônia Jaqueline Nogueira de Holanda 837.039.002-10 Chefe de Seção de pesquisa e arquivo, DAS-01
25 Elizabete dos Santos de Souza 949.424.392-72 Coordenadora dos direitos das mulheres – DAS 5, 
26 Elinete Pinheiro Costa 433.814.052-68 Assessor técnico em planejamento, DAS – 06
27 Jose Augusto Farias de Souza 054.383.972-95 Assessor técnico administrativo – DAS 3
28 Fabiola Cruz da Silva 022.713.482-69 Coordenador de serviço e proteção social especial, DAS – 02
29 Cleiton Nunes da Silva 049.952.352-05 Chefe do departamento de escoamento de produção, armazenagem e abastecimento, DAS – 01
30 Francisco Fabisson Costa Amaral 866.041.712-72 Coordenador de programas sociais e Cadùnico, DAS-5
31 Miqueias Ferreira do Nascimento 546.761.182-87 Assessor técnico de programas sociais, DAS-03
32 Queuvila da Silva Araujo 031.398.962-12 Assessor técnico de programas sociais, DAS-03
33 Aline Cristina da Silva Guedes 962.033.312-87 Assessor técnico de programas sociais, DAS-03
34 Mairiane Cruz de Souza 085.714.802-81 Orientador de célula de SCFV – DAS 2
35 Antonia de Nazaré Ferreira Cabral 994.071.082-87 Orientador de célula de SCFV – DAS 2
36 Clebson Galvão Bezerra 061.918.892-74 Orientador de célula de SCFV – DAS 2
37 Edson de Queiroz Silva 937.742.062-87 Chefe do Departamento de escoamento de produção de armazenagem e abastecimento, DAS-3
38 Laurinilson Costa da Silva 694.952.702-00 Subsecretario de saúde e saneamento, DAS – 07
39 Raidelene da Silva Maciel 821.956.172-68 Coordenador de Vigilância em Endemias - DAS 6
40 Maria Ana Angelica Ambrosio da Silva 011.102.312-29 Diretor de Unidade de Saúde, DAS-3
41 Derval Conceição da Silva 848.314.132-91 Diretor de Unidade de Saúde, DAS-3
42 Eliton Souza da Silva 021.873.762-90 Diretor de Unidade de saúde, DAS – 03
43 Camila Vasconcelos dos Santos 015.516.722-78 Assessor de Planejamento e Gestão de Programas em Saúde, DAS-3
44 Everton da Conceição Silva 948.979.642-53 Assessor de planejamento e gestão de programas em saúde, DAS – 03



274DIÁRIO OFICIALNº 13.935274  Quinta-feira, 02 de Janeiro de 2025

45 Jair Eugenio de Souza 478.238.012-72 Departamento de escoamento de produção, armazenagem e abastecimento – DAS 3
46 Oquimar Souza de Oliveira 987.444.292-15 Chefe de Setor de Vigilância Epidemiologia, DAS-2
47 Ronario Pereira da Silva 026.553.452-66 Diretor de Departamento De Ações Básicas em Saúde, DAS-3
48 Maria Tomazia Chagas da Silva 629.354.372-68 Chefe de gabinete, DAS - 01
49 Jose Jenisson Silva da Costa 090.830.712-86 Assessor Técnico Administrativo, DAS - 2
50 Framesson Costa Amaral 745.967.002-97 Assessor Tecnico, DAS - 6
51 Odair Jose Souza de Melo 720.606.702-68 Chefe do Setor de Manutenção e Abastecimento, DAS - 3
52 Antonio Anaelson do Santos Barreto 964.885.902-78 Chefe de Manutenção de ramais, DAS - 2
53 Francisco Edson da Silva Costa 889.617.702-25 Chefe de Manutenção de ramais, DAS - 2
54 Lhorrana Alves da Silva 039.903.952-03 Coordenador de Ensino infantil, DAS - 4
55 Alberto Ramos Salviano 322.241.252-91 Assessor Especial I, DAS - 7
56 Francisco Roque de Oliveira 233.180.072-34 Assessor Especial I, DAS - 7
57 Raimundo Fabricio Nascimento da Silva 014.893.962-76 Chefe de Seção de Mecanização e Açudagem, DAS – 2

58 Marcio Cleiton Lima dos Santos 758.523.652-20 Assessor técnico de cadastros, controle e acompanhamento de atos e documentos, DAS 
- 1

59 Anasildo Jose Leão da Silva 795.159.592-68 Assessor Tecnico de Gabinete, DAS 4
60 Simão Costa de Oliveira 701.137.692-53 Cooperativismo e associativismo, DAS - 2
61 Werlen Carlos Mota 001.897.852-50 Chefe do Setor de Protocolo e Arquivo Geral, DAS 3
62 Jerferson Nascimento de Souza 020.348.172-06 Assessor técnico de planejamento, DAS 4
63 Janiele Rocha de Oliveira 047.835.352-99 Coordenação em Educação Ambiental, DAS - 4
64 Mateus Nogueira do Nascimento 038.569.972-70 Chefe do Setor de Oficina, DAS – 2
65 Joaquim de Souza Lima 216.628.862-68 Assessor Tecnico de Gabinete, DAS - 4
66 Maria Aparecida Ferreira de Alencar 775.060.732-34 Assessor Tecnico de Gabinete, DAS - 4
67 Jose Rosenildo de Almeida Lima 895.313.882-53 Chefe do setor de Administração de parques, praças e jardins, DAS - 2
68 Tainan de Holanda Lima 31.402.842-09 Assessor contábil do Departamento do setor de empenhos e pagamentos, DAS – 5
69 Maria Jacinta Fernandes de Sena 972.226.072-34 Assessor em Agronomia, DAS – 5
70 Raimundo Barbosa Silva 307.934.912-15 Assessor Especial II
71 Eva Claudia Santos Moreira 053.656.732-80 Assessor Tecnico de Planejamento, DAS - 5
72 Marcos Aurelio de Oliveira Lima 217.570.202-25 Assessor Tecnico de Planejamento, DAS - 4

73 James da Cruz Oliveira 792.013.422-
-68 Coordenador de Educação Ambiental – DAS, 4

74 Ivan Freitas da Silva 667.479.292-68 Chefe de Manutenção de ramais, DAS - 1
75 Maria Luana Bezerra de Souza 994.067.642-53 Coordenadora do Centro de Convivencia do Idoso e dos Direitos dos idosos, DAS - 5
76 Mariene da Silva Lima 711.206.612-34 Coordenadora do Centro de referência de assistência social, DAS - 5
77 Daiane Oliveira Maciel 011.433.302-50 Assessor Tecnico Administrativo, DAS - 3
78 Ana Clara Moura da Silva 044.878.872-16 Diretor de Departamento Pessoal, DAS - 5
79 Edinei Silva de Lima 017.451.172-88 Chefe do Setor de Licitações e Contratos, DAS - 7
80 Gisele Inuma Lima 022.375.012-38 Diretor de Departamento de Finanças e Planejamento, DAS - 3
81 Elessandra Silva Santos 041.715.322-80 Assessor Tecnico de Gabinete, DAS - 5
82 Tainara da Silva Melo 078.203.112-90 Assessor Tecnico Administrativo, DAS 1
83 Manuela de Souza Lima 020.864.622-12 Coordenador de Vigilancia Socioassistencial, DAS - 3
84 Sande dos Santos Teles 041.641.762-02 Orientador de Celula SCFV, DAS 1
85 Salatiel Pinheiro Magalhães 789.040.562-68 Secretário Municipal de Administração
86 Narciso de Melo Monteiro 994.074.182-00 Secretário Municipal de Educação
87 Aluildo Jose Soares da Silva 322.675.172-72 Secretário Municipal de Saúde
88 Jose Iranilson do Nascimento Nunes 862.025.962-87 Secretário Municipal de Saúde
89 Maria Marcia Silva de Queiroz 684.278.242-20 Secretaria Municipal de Meio Ambiente
90 Ronivon Azevedo da Silva 484.403.532-00 Secretário Municipal de Obras e Transportes
91 Catejanio Mendonça do Nascimento 786.219.842-53 Secretário de Agricultura e Produção
92 Rozimeire Teixeira Lima Verde 664.897.922-49 Secretário Municipal de Assistência Social
93 Danierre Freitas da Silva 949.889.272-53 Coordenador de Esporte
94 Sergio Aslan Bezerra da Silva 915.772.682-53 Coordenador de Cultura

Art. 2º Este decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Rodrigues Alves – AC, 30 de dezembro de 2024.
Registre-se, 
Publique-se

Jailson Pontes de Amorim
Prefeito Municipal

Aviso de Retificação
Pregão Presencial nº25/2024
Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MADEIRAS PARA ATENDIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DA PREFEITURA DE RODRIGUES ALVES.
No Aviso de Homologação do Pregão Presencial nº 25/2024, Publicada no Diário Oficial do Estado do Acre pág nº 359, edição nº 13.932 de 27 de Dezembro de 2024: 
onde se lê: 
valor total de R$ 334.900,00 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil e Novecentos Reais)
 Leia – se: 
valor total de R$ 307.660,00 (Trezentos e Sete Mil Seiscentos e Sessenta Reais).
No Extrato da Ata de Registro de Preços nº 84, Pregão Presencial nº 25/2024, Publicada no Diário Oficial do Estado do Acre pág nº 357, edição nº 13.932 de 
27 de Dezembro de 2024: 
onde se lê: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UNID QUANT. REGISTRO VALOR UNIT. R$ V.TOTAL
01 PEÇA 3" X 4" X 6M DE MADEIRA DZ 150 R$ 740,00 R$ 117.000,00
02 PEÇA 3"X2" X6 M DE MADEIRA DZ 150 R$ 350,00 R$ 60.000,00
03 PEÇA 15" X 7" DE MADEIRA DZ 20 R$ 1.050,00 R$ 23.800,00
04 TABOAS DE PAREDE DE PRIMEIRA QUALIDADE DZ 140 R$ 170,00 R$ 26.600,00
05 TABOAS DE PAREDE DE SEGUNDA QUALIDADE DZ 100 R$ 140,00 R$ 15.000,00
06 ASSOALHO DE MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE DZ 80 R$ 330,00 R$ 28.000,00
07 ASSOALHO DE MADEIRA DE SEGUNDA QUALIDADE DZ 40 R$ 240,00 R$ 10.400,00


